关于 2025 年“五一”劳动节放假安排的

通知

学校各单位：

根据《国务院办公厅关于 2025 年部分节假日安排的通

知》（国办发明电〔2024〕12 号）文件精神，结合学校工作

实际，现将 2025 年“五一”劳动节放假等有关事宜通知如

下：

一、时间安排

5 月 1 日（星期四）至 5 月 5 日（星期一）放假调休，

共 5 天。4 月 27 日（星期日）上班上课，补 5 月 5 日（星期

一）的课程。

二、工作要求

1. 各单位要高度重视假期安全工作，压紧压实安全稳

定工作责任，在放假前对本单位所辖区域开展全面安全检查，

消除安全隐患。要对本单位师生全面开展安全教育，增强师

生安全防范意识；精准掌握学生假期外出信息，加强外出安

全提醒。

2. 假期有审核评估工作任务的单位和个人，要服从学

校安排，按期保质保量完成各项工作。

3. 各单位要根据工作需要做好本单位值班安排，值班

人员要认真履行岗位职责，如遇突发事件要按规定及时报告

并妥善处置。学校“五一”劳动节假期值班安排后续另行发

布。

4. 保卫部要切实做好假期防火、防盗、重点场所检查

和巡逻等工作；后勤管理部要做好在校人员生活保障等工作。

5. 广大师生外出要注意安全，文明出游，度过一个欢

乐、祥和的节日假期。

武汉工商学院

2025 年 4 月 15 日